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1/2013 – Měsíčník Obecního úřad

VÝSLEDEK 1.KOLO VOLB

1.kolo volby do prezidenta republiky je za námi a my vám p
V obci Chbany bylo celkem zapsáno 493 voli
osob (volební účast byla 46,65%). Do urny bylo vhozeno
hlasů. 
- (číslo 1) Roithová Zuzana MUDr. MBA: 7 hlas
- (číslo 2) Fischer Jan Ing. CSc.: 51 hlas
- (číslo 3) Bobošíková Jana Ing.: 5 hlas
- (číslo 4) Fischerová Taťana: 3 hlasy (1,31%),
- (číslo 5) Sobotka Přemysl MUDr.: 1 hlas (0,43%),
- (číslo 6) Zeman Miloš Ing.: 77 hlas
- (číslo 7) Franz Vladimír Prof. JUDr.: 27 hlas
- (číslo 8) Dienstbier Jiří: 43 hlasů (18,77%),
- (číslo 9) Schwarzenberg Karel: 15 hlas

Jelikož žádný z kandidátů nezískal v
12.ledna 2013) nadpoloviční většinu 
se volby zúčastnili a odevzdali platný hlas
po začátku prvního kola volby prezidenta 

Druhé kolo volby prezidenta Č
republiky v pátek 25. ledna 2013 
8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kte
ných platných hlasů oprávněných voli

Hlasovací lístky pro druhé k
obdrží přímo ve volební místnosti ve
lístků volič vloží hlasovací lístek do ú

Volič může požádat ze závažných, zejména zdr
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu obce Chbany, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena.  

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skute
obecního úřadu Chbany 474 392

Chbanské noviny 

                                                                

                                                                                                        

Měsíčník Obecního úřadu Chbany    
 

VÝSLEDEK 1.KOLO VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY

kolo volby do prezidenta republiky je za námi a my vám přinášíme výsledky v
obci Chbany bylo celkem zapsáno 493 voličů (volilo se i na volební prů

ast byla 46,65%). Do urny bylo vhozeno 230 obálek a z

íslo 1) Roithová Zuzana MUDr. MBA: 7 hlasů (3,05%), 
íslo 2) Fischer Jan Ing. CSc.: 51 hlasů (22,27%), 
íslo 3) Bobošíková Jana Ing.: 5 hlasů (2,18%), 

ana: 3 hlasy (1,31%), 
emysl MUDr.: 1 hlas (0,43%), 

íslo 6) Zeman Miloš Ing.: 77 hlasů (33,62%), 
íslo 7) Franz Vladimír Prof. JUDr.: 27 hlasů (11,79%), 

í: 43 hlasů (18,77%), 
íslo 9) Schwarzenberg Karel: 15 hlasů (6,55%). 

 nezískal v prvním kole volby prezidenta (volba konaná ve dne 11. a 
ětšinu z celkového počtu platných hlasů oprávn

astnili a odevzdali platný hlas, bude se konat druhé kolo volby prezidenta za 14 dn
átku prvního kola volby prezidenta České republiky.  

Druhé kolo volby prezidenta České republiky se koná ve dvou dnech, na území 
 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. ledna 2013

Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce odevzd
ných voličů -  ing. Miloš Zeman a Karel Schwarzenberg.

vací lístky pro druhé kolo volby již voli či nebudou dodány p
ímo ve volební místnosti ve dny voleb. V prostoru ur čeném pro úpravu hlasovacích 

 vloží hlasovací lístek do úřední obálky šedé barvy. 
že požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných

ad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
územním obvodu obce Chbany, pro který byla okrsková volební komise 

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skutečnost na telefonním 
392 022. 
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ČESKÉ REPUBLIKY 

inášíme výsledky v naší obci. 
 (volilo se i na volební průkaz), z nichž volilo 230 

230 obálek a z nich bylo 229 platných 

olby prezidenta (volba konaná ve dne 11. a 
ů oprávněných voličů, kteří 

bude se konat druhé kolo volby prezidenta za 14 dnů 

eské republiky se koná ve dvou dnech, na území České 
sobotu 26. ledna 2013 od 

prvním kole nejvíce odevzda-
ing. Miloš Zeman a Karel Schwarzenberg. 

i nebudou dodány předem, ale volič je 
eném pro úpravu hlasovacích 

nebo rodinných, důvodů obecní 
ad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

územním obvodu obce Chbany, pro který byla okrsková volební komise 

čnost na telefonním čísle 
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ZAJÍMAVOST – INFORMACE O POČTU OBYVATEL 

Jako zajímavost uvádíme, že obec Chbany měla k 31.12.2012 615 trvale žijících obyvatel. 
Dospělí – 498 (255 mužů a 243 žen) 

Mládež 15-18 let – 25 (12 chlapců a 13 dívek) 
Děti do 15 let – 92 (38 chlapců a 54 dívek) 

 
   Věk: do 15 let   Věk: od 15 let    Celkem počet obyvatel 
Hořenice 2 7 9 
Chbany 74 304 378 
Malé Krhovice 2 11 13 
Poláky 8 107 115 
Přeskaky 1 17 18 
Roztyly 0 8 8 
Soběsuky 1 14 15 
Vadkovice 4 40 44 
Vikletice 0 15 15 

 
SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.1.2013) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u 
Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, 
šampónů, sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, 
křupek, salámů, jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad).  
     
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Obec Chbany – výroční zpráva obce Chbany za rok 2012 o poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., 
• Obec Chbany – oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky – II.kolo, 
• MěÚ Kadaň, stavební úřad – územní rozhodnutí o změně využití území (změna využití 
pozemku z pozemku plnění funkci lesa na zpevněnou plochu – komunikace, Vikletice), 
• Pozemkový fond ČR – oznámení o zamýšleném převodu (Soběsuky nad Ohří). 
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DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2012 

Obec Chbany již tradičně žádala o přidělení dotací, finančních darů z národních zdrojů. Rádi 
bychom vás touto cestou informovali, které dotace a finanční dary obec získala v roce 2012:  
- Hospodářská a sociální rada Chomutovska: dotace ve výši 100 000,-Kč na projektovou 
dokumentaci akce „Vybudování splaškové kanalizace s napojením na ČOV pro objekt na p.p.č. 
33/3 v k.ú. Poláky“. 
- Severočeské doly a.s.: finanční dar ve výši 40 000,-Kč na podporu rozvoje infrastruktury a 
revitalizaci majetku měst a obcí v regionu (zakoupení nového majetku na údržbu zeleně v naší 
obci). 
- Státní zemědělský intervenční fond ČR: dotace ve výši 444 087,-Kč na vybudování nového 
dětského hřiště ve Chbanech. 
- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR: dotace ve výši 400 000,-Kč na vybudování nového dětského 
hřiště u ZŠ ve Chbanech. 
- Úřad práce: dotace na VPP ve výši 648 269,-Kč. 
    Obec Chbany získala mnoho dalších menších finančních darů na pořádání kulturních akcí ve 
Chbanech (o sponzorech bylo informováno v předešlých číslech chbanských novin). 

Všem sponzorům ještě jednou za obec Chbany děkujeme. 
 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

• M ěstské divadlo Žatec, dne 22.1.2013 od 19:00 hodin: Testosteron – Skvělá konverzační 
komedie o svatbě bez nevěsty, ve které hlavní roli ztvárnil Ondřej PAVELKA – líčí sebereflexi 
mužské společnosti vystavené tváří v tvář prohře s opačným pohlavím. Není však třeba se obávat, 
že by hra byla oslavou jednoho pohlaví na úkor druhého. Muži zde nepůsobí jako vítězní samci a 
ženy jenom jako objekty pomluv. Příběh je vlastně velmi jednoduchý: ve svatebním sále se sešli 
svatebčané - nevěsta místo ANO řekne NE – muži na sebe během dvou hodin řeknou úplně 
všechno a vytvářené teorie jsou směšné a pro některé z nás výstižné. Vstupné: 200,-Kč, 210,-Kč, 
220,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 24.1.2013 a 25.1.2013 od 20:00 hodin: CARMEN 3D - Muzikálová 
Carmen je hvězdou cirkusu, který přijíždí do přímořského španělského města zrovna v době 
zásnub starostovy dcery Kataríny s policistou Josém Riverou. Oba jsou charakterově čistí až 
naivní, což se rozhodně nedá říci o mafiánském starostovi Mendozovi a jeho hlavním 
pomocníkovi, policejním kapitánu Zunigovi. José je přeci jen nedočkavý a rád by lásku 
snoubenců posunul z platonické úrovně dál, ale zbožná Katarína je pevně a neoblomně rozhodnutá 
počkat až na svatební noc a nezvyklá ji ani Josého naléhání ani pragmatické rady tety Inéz. José se 
snaží s Katarininým odmítáním smířit, ale první setkání s Carmen mu převrátí život na ruby. 
Hrají: Lucie Bílá, Peter Strenáčik, Václav Bárta, Jiří Korn. Muzikál/Česko/přístupné od 12 let. 
Vstupné: 175,-Kč. 

• Digitální kino Žatec, dne 31.1.2013 a 1.2.2013 od 17:30 hodin a 2.2.2013 a 3.2.2013 od 15:00 
hodin: Čtyřlístek ve službě krále – Populární komiksový seriál ČTYŘLÍSTEK oslavil letos už 
40 let od svého „narození“, prvního vydání kresleného příběhu autora a výtvarníka Jaroslava 
Němečka. Malý výlet do Prahy nabídne Čtyřlístku úžasné setkání – na Karlově mostě je nejdříve 
přepadne obživlý lev ze sochy Bruncvíka, který je pak zavede do podzemních chodeb pražského 
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Hradu, kde se setkají se samotným císa
přítomnosti, protože podle předpov
získat císaři zázračný kámen mudrc
usiluje proradný alchymista Kelly. Hrají: 
Ondřej Brzobohatý. Komedie/Rodinný/
• Kino Hvězda Kadaň, dne 31.1.2013 od
krále – (obsah viz. výše) vstupné: 120,

 

Tentokrát se s vámi podělíme o recept na 
Byli bychom rádi, kdyby se naši 

Brambory si oloupeme, zalejeme vod
rozmačkáme a necháme jen chvilku odstát. P
těsto. Pomoučíme a necháme stát asi p
nakrájíme najemno. Cibulku oloupeme, nakrájíme na
osolíme a zahříváme, dokud se neodpa
jsem předem uvařila, obrala maso a to najemno nakrájela) vmícháme spole
utřeným česnekem do špenátu. Necháme zcela vychladn
případně přidáme mouku, uválíme vále
pomoučený vál a prsty roztáhneme. Na každý kousek dáme špenátovou sm
a vytvarujeme knedlík. Vaříme v osolené vod
Po vytažení každý knedlík omastíme
Dobrou chuť. 

 
SLOVO STAROSTY

    Rád bych touto cestou opakovan
v doprovodu dospělé osoby (atrakce nejsou ur
hřiště má na dvou místech umístě
na dětském hřišti se nesmí kouřit a vodit
divit, že děti neustále porušují pravidla, když nemají vzor v

  Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V
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Hradu, kde se setkají se samotným císařem Rudolfem! Ten podnikl cestu 
ředpovědí věhlasných císařských astrologů

ný kámen mudrců a zachránit tak císaři život i korunova
usiluje proradný alchymista Kelly. Hrají: Karel Heřmánek, Tereza Bebarová

Komedie/Rodinný/Česko. Vstupné: 120,-Kč. 
31.1.2013 od 14:00 hodin a od 17:00 hodin

vstupné: 120,-Kč. 

RECEPTY 
líme o recept na bramborové knedlíky plně

naši čtenáři s námi podělili o tradiční a netradi
Nejzajímavější recepty budou zveřejn
(můžete zasílat na e-mail: byty@chbany.cz , v
bo osobně na OÚ Chbany). 

Bramborové knedlíky plněné špenátem a uzeným
500g brambor, 200g hrubé mouky + 1 vejce, 
1 balení listového mraženého špenátu, 1 cibule, 1kávová lži
ka sádla, 3 stroužky česneku, 200g uzeného masa, s
le a 1polévková lžíce sádla. 

Brambory si oloupeme, zalejeme vodou, osolíme a uvaříme do měkka. 
káme a necháme jen chvilku odstát. Přidáme vejce, hrubou mouku a vypracujeme hladké 

tát asi půl hodiny pod utěrkou. Špenát necháme
nakrájíme najemno. Cibulku oloupeme, nakrájíme najemno a orestujeme na sádle, p

ud se neodpaří voda, odstavíme. Uzené maso (já m
ila, obrala maso a to najemno nakrájela) vmícháme spole

esnekem do špenátu. Necháme zcela vychladnout. Těsto ještě
idáme mouku, uválíme váleček, který rozkrájíme na stejné dílky. Ty rozd

ený vál a prsty roztáhneme. Na každý kousek dáme špenátovou sm
íme v osolené vodě, po vyplavání knedlíků na hladinu va

Po vytažení každý knedlík omastíme. Cibule oloupeme, nakrájíme nahrubo a osmažíme na sádle.

LOVO STAROSTY – OPAKOVANÉ UPOZORNĚNÍ

ád bych touto cestou opakovaně upozornil, že dětské hřiště
(atrakce nejsou určeny pro omladinu, maminky, apod.)

 má na dvou místech umístěn svůj provozní řád, ve kterém je mimo jiné uvedeno, že 
išti se nesmí kouřit a vodit na něj psy a ostatní zvířata!!!

neustále porušují pravidla, když nemají vzor v řadě dospě
                                      

žda Chomová, Jitka Bazoniová 
OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz

R E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V  POČTU 150 KS. 
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em Rudolfem! Ten podnikl cestu časem z minulosti do 
ských astrologů jenom Čtyřlístek může 

i život i korunovační klenoty, o které 
Tereza Bebarová, Bohdan Tůma, 

od 17:00 hodin: Čtyřlístek ve službě 

bramborové knedlíky plněné špenátem a uzeným. 
lili o tradiční a netradiční recepty. 

jší recepty budou zveřejněny v našich novinách 
mail: byty@chbany.cz , věc: recepty ne-

né špenátem a uzeným – Na těsto: 
500g brambor, 200g hrubé mouky + 1 vejce, sůl. Na špenát: 
1 balení listového mraženého špenátu, 1 cibule, 1kávová lžič-

neku, 200g uzeného masa, sůl. 2 cibu-

kka. Vodu slijeme, brambory 
idáme vejce, hrubou mouku a vypracujeme hladké 

Špenát necháme rozmrazit, 
jemno a orestujeme na sádle, přidáme špenát, 

Uzené maso (já měla uzené kosti, které 
ila, obrala maso a to najemno nakrájela) vmícháme společně s oloupaným a 

sto ještě propracujeme rukama, 
é dílky. Ty rozdělíme na 

ený vál a prsty roztáhneme. Na každý kousek dáme špenátovou směs, tu zabalíme do těsta 
ů na hladinu vaříme 6 minut. 
hrubo a osmažíme na sádle. 

OPAKOVANÉ UPOZORNĚNÍ  

řiště slouží pouze dětem 
eny pro omladinu, maminky, apod.). Dětské 

ád, ve kterém je mimo jiné uvedeno, že 
j psy a ostatní zvířata!!!  Není se tedy čemu 

 dospělých!!!  
                                             Jiří Hoření 

starosta obce  

obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR 

V období od 1.12.2012 do 31.12.2012 evidovala Policie 
trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 6 trestných 
přestupků, z toho k 6  přestupkům na Chbansku.

1) Obvinění M.P. a J.Š. z Loun v prostoru kempu Yacht Club ve Vikleticích, kam p
osobním vozidlem jednoho z pachatel
karavanů, ze kterých odcizili různé v
17 tis. Kč. Oba obvinění byli již v minulosti za podobné 
 
2) Podezřelí M.V., D.B. a T.G. z 
výkrmny prasat ve Chbanech hliníkové plechy za více jak 12 tis. K
 
3) Podezřelí V.H. a J.Š. ze Chban odcizili z objektu bývalé výkrmny prasat ve Chbanech 480kg 
hliníkového vlnitého plechu, čímž poškozené organizaci zp
následně byli hlídkou Policie ČR zadrženi. Oba podez
čin). 
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ŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

období od 1.12.2012 do 31.12.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 15 spáchaných 
, na Chbansku došlo ke spáchání 6 trestných činů. Dále došlo ke spáchání 15 

ům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 

M.P. a J.Š. z Loun v prostoru kempu Yacht Club ve Vikleticích, kam p
pachatelů, po společné domluvě vypáčili vstupní dve
ůzné věci a spolu s poškozením zařízení způ

minulosti za podobné činy odsouzeni (tr. 

 Nového Sedla během měsíce prosince odcizili z objektu bývalé 
výkrmny prasat ve Chbanech hliníkové plechy za více jak 12 tis. Kč (tr. č

elí V.H. a J.Š. ze Chban odcizili z objektu bývalé výkrmny prasat ve Chbanech 480kg 
čímž poškozené organizaci způsobili škodu za více jak 10 tis. K
ČR zadrženi. Oba podezřelí již byli za podobné 
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Radonicích celkem 15 spáchaných 
. Dále došlo ke spáchání 15 

M.P. a J.Š. z Loun v prostoru kempu Yacht Club ve Vikleticích, kam přijeli z Loun 
 vypáčili vstupní dveře u čtyř 
ízení způsobili škodu za více jak 

iny odsouzeni (tr. čin). 

síce prosince odcizili z objektu bývalé 
tr. čin). 

elí V.H. a J.Š. ze Chban odcizili z objektu bývalé výkrmny prasat ve Chbanech 480kg 
sobili škodu za více jak 10 tis. Kč, 
byli za podobné činy odsouzeni (tr. 

 

prap. Budák Pavel 
  PČR Radonice 
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

                                                                             
   Zdravá Pětka – zábavně-výukový program         Zdravá Pětka – zábavně-výukový program     
                                                                

     
   Zdravá Pětka – zábavně-výukový program                                Tříkrálová jízda 

 
 
                                                                                     Připravila: Jiřina Ciglerová 
 
Redakce dodává: Zdravá Pětka je unikátní celorepublikový vzdělávací program pro zá-

kladní i mateřské školy. Je zaměřen na zdravý životní styl, především v oblasti zdravého 
stravování. Lektoři Zdravé Pětky seznamují žáky v rámci dvouhodinového bloku zábavnou a 
interaktivní formou se zásadami zdravého stravování. Cílem hodiny je motivovat děti 
k automatickému přijetí zásad zdravé výživy a jejich přirozené implementaci do životního stylu. 
Nadační program Albert poskytuje školám vzdělávací program zdarma.  

Nadační fond Albert byl založen 1.září 2009 a jeho úkolem je efektivně naplňovat strate-
gii společenské odpovědnosti značky Albert „Zdravý život pro společnost a pomoc těm, kteří to 
potřebují“. Hlavními cíli nadačního fondu jsou dlouhodobá podpora zdravého životního stylu 
rodiny a podpora projektů vzdělávání, integrace a rozvoje sociálně znevýhodněných dětí.         


